Sitivit in te anima mea: quam multipliciter tibi et caro mea!

In deserto, et in invio et in aquoso, sic in sancto apparui tibi: ut viderem virtutem [Ms. potentiam] tuam et gloriam tuam.

Quia melior est misericordia tua<sup>b</sup> super vitas: labia mea laudabunt te.

Sic benedicam te in vita mea: et in nomine tuo levabo manus meas.

tiqua, ac fortasse eadem, quæ reliquum textum prescripsérat manu in utraque pagina, ab ipso enim salutare meum, et, par autu gar te solitior mu.

\* Ad hunc modum in Palatino ms. et apud Carum assertur, + Quia: ipse ÷ Deus meus: et salvator, etc. hand recte, tameisi aliter habet Hebreus ad verbum Tantummodo ipse rupes mea: sed illud יְהוָה passim metaphorice p: o Deo accipitur, ac vertunt LXX: θεός μου.

<sup>b</sup> Illic quoque et copulse, quæ neque in Hebreo resonat, ad Palatini ms. fidem veru præponimus. De subsequenti versiculi obelio ipsem S. Pater in epist. ad Sunniam et Fretelam sile jubet.

<sup>c</sup> Obelum istius loci probat idem Hieronymus dicens: Ergo, in æternum, obelus est. MART.

<sup>d</sup> Hieronymus legit in epistola sua, Sitivit tibi anima mea, pro quo (inquit) in Graeco sit, Sitivit in te anima mea. Subjungit etiam in Hebreo haberi LACHU (לְחֹעַ) quod significat, tibi, quod et omnes interpretates translulerunt. Ergo secundum linguæ proprietatem versum est in Latinum. MART.

—Obelum Palatin. ms. prætermittit. In ipso quoque

Graeo textu sine præpositione est ἴδιψοι ται. Vide-sis epist. ad Sunniam et Fretelam. Peccat vero mox in asterisco apponendo idem Palatin. ms.

<sup>e</sup> Veronens. cum Augustino susceptor, pro adjutor: et subsequenti versu, quousque apponentes super hominem? interficientes (Aug., interficie), omnes tamquam, etc.

<sup>f</sup> Cum Augustino Veronens. ms., sperate in eum omne concilium plebis: effundite coram illo corda vestra: Deus adjutor noster, absque eo, quod subsequitur, est verbo. Tum in sequentis versiculis fine, decipient ipsi de vanitate in unum. Et, nolite sperare super iniuitatem, et in rapinam (Al. rapina) ne concupiscatis. Divitiae si affluant, ne apponatis cor: denique, rededes unicuique secundum opera ejus, vel sua.

<sup>g</sup> Veronens. ms., Interro deserta et invia (Aug., et sine via) et sine aqua, sic, etc.

<sup>h</sup> Prætermisit Veron. Psalterii editor verba, super vitas, quæ ait in eo codice deo-se. In uno effugerunt ejus diligentiam, prostant enim, tameisi paulo exesis vetustate aliquot litteris, in eo ipso exemplari, ac lecta nobis sunt.

*Sicut adipe est pinguedine r. plicatur anima mea : et labiis exultationis laudabit os meum.*

*Si memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditabor in te : quia fuisti adjutor meus.*

*Et in velamento alarum tuarum exsultabo, adhæsit anima mea post te : me suscepit dextera tua.*

*Ipsi vero in vanum quæsierunt animam meam, introibunt in inferiora terræ : tradentur in manus gladii, partes rupium erunt.*

*Rex vero lætabitur in Deo, laudabuntur omnes, qui jurant in eo : quia obstructum est os loquentium iniqua.*

#### IN FINEM, PSALMUS DAVID.

*Exaudi, Deus, orationem meam, cum deprecor : a timore inimici eripe animam meam.*

*Protexisti me a conventu malignantium, a multitudine operantium iniquitatem.*

*Quia excuerunt ut gladium linguas suas : intenderunt arcum rem amaram, ut sagittent in occultis immaculatum.*

*Subito sagittabunt eum, et non timebunt : firmaverunt sibi sermonem nequam.*

*Narraverunt ut absconderent laqueos, dixerunt : Quis videbit eos ?*

*Scrutati sunt iniquitates : defecerunt scrutantes scrutinio.*

<sup>b</sup> *Accedet homo ad cor altum : et exaltabitur Deus.*

*Sagittæ parvolorum factæ sunt plagæ eorum : et infirmatae sunt contra eos linguae eorum.*

*Conturbati sunt omnes, qui videbant eos : et timuit omnis homo.*

*Et annuniaverunt opera Dei : et facta ejus intellexerunt.*

*Lætabitur justus in Domino, et sperabit in eo : et laudabuntur omnes recti corde.*

#### PSALMUS LXIV.

##### IN FINEM PSALMUS DAVID, <sup>c</sup> CANTICUM :

*Te decet hymnus Deus, in Sion : et tibi reddetur vobis in Jerusalem :*

<sup>d</sup> *Exaudi orationem meam : ad te omnis caro veniet.*

<sup>a</sup> *Subiungit hic Palatinus ms. Diapsalma.*

<sup>b</sup> *Rescripsit sequior manus in eodem codice, Accedit, ubi et Diapsalma in fine versus ascribitur.*

<sup>c</sup> *Hic addita sunt plurima verba in mss. codicibus. Carnutensis hoc modo legit : In finem, Psalmus David, ✕ Canticum Hieremias et Aggei + de verbo peregrinationis, quando incipiebant proficisci : alii pro Aggeo habent nomen Ezechielis, sed absque ullo signo asterisci et obeli in ceteris. Nos quæ leguntur in Hebreo et apud LXX retinuimus, addita vero a librariis abjecimus. MART.*

— Prætermisso asterisco, addit Palatinus ms. reliquum ad Romani Psalterii instar titulum : *Canticum Jeremias et Ezechielis de verbo peregrinationis, quando incipiebant proficisci. Martianus Aggei, pro Ezechielis nomine in Carnutensi ms. invenit, in quo et reliqua verba obelo pronotabantur. Carus ea ferme cum Veronensi ms. legit, populo transmigrationis, cum inciperent exire.*

<sup>e</sup> *Præpositionem verbi Exaudi, idem Palatin.*